De demetrio cretensi. Caplin. XI.

Est tres annos

p venit demetri⁹ fili⁹ demetrii a cre-
ta, hic occiso p̄re in plio: fugit

ad cretenses parētes maternos, Et resūptis
virib⁹ rediit in maritimā phillisteorū et in syri-
am cheles. Et p̄stituit apolloniū ducē exerci-
tus, q̄ puocauit ionathan in plū, Qui assū-
ptis decē milib⁹ egressus ē de hierusalē, et ve-
niens ioppen, expulit inde apolloniū, et obti-
nuit eam. Et ibat apollonius in azotū et inse-
cutus est eū ionathas, et cōmiserūt prelium
in campo, Et fugerūt equites apollonij i az-
otū, et intrauerūt phanū dagon, vt se tuerēt.
Et succēdit ionathas citatez et phanū, et eos
q̄ erant in eo, et fuerunt de occisis in campo
et succēsis in phano fere, vij. milia, Et transi-
uit ionathas in ascalonem, et receperunt euz
A

Historia libri

ascendit in gloria Et rediit ionathas i hierusalē. Et audiuit alexander rex virtutē ei⁹, et addidit adhuc glorificare ionathā, et misit ei fibulā aureā, que solet dari cognatis regum, et dedit ei acharon et omnes fines ei⁹. Et cū videret ionathas duob⁹ insignib⁹ regis forte signū erat de renouatione regni iudeorum. Et ascendēs alexāder in supiores partes cilicie. Et egressus est rex egypti socer ei⁹ in virtute magna et querebat obtinere regnū alexandri in dolo. Et aperiebant ei ciuitates et occurrebant ei. sic enim mādauit alexand. Et transiens in singulis ciuitatib⁹ relinq̄bat custodias. Et vt appropinquabat azoto, ostenderūt ei templū dagon successū. et cetera de molita. et eoz tumulos qui occisi fuerāt. Et dicebāt. Sic fecit ionathas vt inuidiā faceret ei. et tacuit rex. Et occurrit ionathas ptholomeo in ioppen et salutauerūt se. Et abiit ionathas cū rege vsq; ad fluuiū eleutherū et rediit in hierusalē. Cūq; ptholome⁹ obtinisset ciuitates vsq; ad seluciā maritimā misit ad demetriū dicens. Veni cōponamus pacitū et dabo tibi fillas meā. Penitet enim me qd dederim illā alexandro. Et tollēs filiā suā dedit eam demetrio. et recessit ab alexandro manifeste. Et traiecit ptholome⁹ antiochiā. et i posuit sibi duo dñad emata egypti et asie. Tūc alexāder venit ptra eū in preliū. et vict⁹ est a ptholomeo. et fugit in arabia ad parētes maternos cū antiocho filio suo. Rex aut arabū timens virtutē ptholomei occidit alexandriū et reuauit filiū et misit caput alexandri ptholomeo. qui gauisus est. Sed factū est vt terra die moreret. et regnauit demetri⁹ in solio patris suoz. In dieb⁹ illis expugnauit ionathas arcē que erat in hierusalē. et nūc iauerūt hoc demetrio quidā iniq; ex israel. Qui iratus venit ptholomaidē. et scripsit ionathe ne obsideret arcē. sed occurreret ei festinato. Et elegit ionathas de seniorib⁹ israel. et dedit se periculo. Et accepit pecuniā multā et vestes et abiit ad regē. et dans ei mūera inuenit gratiam in cōspectu ei⁹. Et licet multū accusaret eū: magnificauit eū rex in cōspectu omnium. et statuit ei principatū sacerdotij. et quecumq; habuerat patris. Et vidit demetri⁹ qd siluit terra in cōspectu eius. et dimisit exercitū in loca sua. et retinuit secū exercitū pegrinū. et imicet erant ei omnis exercit⁹ patris ei⁹. Trifon autē erat quidā partū alexandri prius.

qui vidēs qd omnis exercitus murmurabat contra demetriū. iuit in arabiam vt reduceret inde antiochus filiū alexandri i terrā prius suā. Et tpe dum demetrius erat offensus suis. misit ad euz ionathas. vt cūceret eos qd erant in arce in hierlm. et qd in presidijis erāt quia impugnabāt israel. Et rescripsit demetrius dicens. Hec et maiora faciā tibi cum fuerit opportunū. Nūc autē recte fecerit si miseris mihi viros in auxilij qd discessit exercitus meus a me. Et misit ei ionathas. iij. milia electoz in antiochiā. et dlectatus ē rex in aduentu eoz. Et surreperunt antiocheni. xx. milia. et volebant interficere rege. Et fugit rex in aulā. Et misit iudeos per ciuitatē occiderunt centū milia hominū. et liberauerunt regi. Residuo pō ciuiū dederūt dexteras regi et fecerūt pacez. et glorificauit iudei dei et redierunt in hierlm. Et siluit terra i cōspectu demetrii. et mentitus est omnia que dixerat ionathe. et recessit ab eo et vexabat euz valde.

De antiocho adolescente. Caplm. xlii

De tempore

etrus est trifon d arabia rediit cēs antiochiū adolescētē et iposuit ei diadema Et cōgregati sunt ad eū exercit⁹ qd disperserat demetrius. et pugnaverunt ptra demetriū et fugit. Et obtinuerūt antiochus et trifon antiochiā. Et scripsit antioch⁹ adolescēs ionathe dicens. Cōstituo tibi sacerdotiū. et pstituo te super quatuor ciuitates. et sis de amicis regis. Et misit illi vasa aurea dās ei potestate bibēdi in auro. et esse in purpura. et habere fibulā aureā. Et simonē fr̄ ei⁹ pstituit ducē a finibus tyri vsq; ad fines egypti. Et exiit ionathas et pambulabat ciuitates. et venit ascalonē. et occurrerūt ei bonifrice. Azotēses pō prius resistentes ei. ea dederūt ei dexteras. Et accepit obsides et eis. Et misit eos in hierusalē. et pambulabat regiones vsq; in damascū agens regni negociā. Et audiuit ionathas qd principes demetrii qd erāt in cades galilee cum exercitu magno volebāt eum remouere a negotio regni. Et occurēs illis: relinques fratē suū simonem intra prouinciā. congressus est cū eis. et fugerunt omnes qui erant cum ionatha pter duos. Et scidit ionathas vestimenta sua et orauit. Et aggressus hostes cōuertit eos i

Rachabeorū. I.

fugam. Et redierūt ad eū qui recesserant ab eo, et insecutus est hostes vsq; ad castra eoz q̄ erāt in cades, et ceciderūt ex eis tria milia. Et redijt Jonathas in hierlm, et misit roma renouare cū eis amicitia. Sparclat; q; scripsit quos supra lacedemonios dixim; dicēs: Pudez scripsit nob; dar; rex vester, sub onia summo sacerdote iudeozū q; d; genere abrae estis, et fr̄es nostri, et fecim; vobiscū fratritate. Et tūc memores sum; vū i sacrificijs et obseruatōib; nostris sicut decet nos memisse fr̄m, et nūc misim; ad vos vt inouem; fratermitate. Et rescripserūt sparclate, pecora nra et possessio nra vestra sint, et vestra nra et innouata est fratermitas. Et audiuit Jonathas q; itez egressi sunt principes Demetrii cū exercitu multo supra q; prius, et egressi ē aduersus eos. Qui cū audissent aduētū Jonathe, nocte fugerūt relinquentes focos i castris. Et mane insecutus est eos Ionathas: et nō cōprehēdit. Trāsierāt em̄ flumē Eleuterum: et diuertit Jonathas ad arabes q; dicitur zabadel et percussit eos. Simō autē i ioppē declinauit. Audierat em̄ q; vellēt p̄sidū tradere partib; Demetrii, et posuit ibi custodes et redijt Jonathas in hierusalem et innouauit muros in ea, et mu-